

平成25年度国立大学法人東京海洋大学臨時教育研究評議会議事要録

日時 平成26年3月24日（月）16時05分～16時45分

場所 本部管理棟第一会議室（品川地区）

出席者 岡本学長、鶴田理事（兼：附属図書館長）、小川理事、賞雅理事
木村海洋科学部長、岩坂海洋工学部長、岡安研究科長、
東海評議員、岩本評議員、兵藤評議員、喜多澤評議員
オブザーバー：関根事務局長（兼：総務部長）
事務担当者：本多財務部長、大堀学務部長、ほか事務関係者

審議事項

1 平成26年度の年度計画について

学長から、資料1「平成26年度国立大学法人東京海洋大学年度計画（案）」に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認した。

2 平成25年度東京海洋大学永年勤続表彰（退職時30年）について

総務部長から、資料2「平成25年度東京海洋大学永年勤続表彰（退職時）について（案）」に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認した。

3 非常勤教員への称号付与について（プロジェクト関連）

小川理事及び賞雅理事から、資料3「東京海洋大学プロジェクト教員選考報告書」及び「東京海洋大学プロジェクト教員選考資料」に基づき、2名のプロジェクト教員に対する「特任教授」及び「特任准教授」の称号付与について説明があり、審議の結果、承認した。

4 平成25年度日本学生支援機構奨学金返還免除候補者の選考について

小川理事から、資料4「平成25年度日本学生支援機構奨学金返還免除候補者の推薦について（案）」他、に基づき説明があり、審議の結果、原案通り承認した。

5 東京海洋大学学生交流に関する規則の一部改正について

小川理事から、資料5「東京海洋大学学生交流に関する規則の一部改正（案）新旧対照表」に基づき、改正の趣旨等について説明があり、審議の結果、原案どおり承認した。

6 国立大学法人東京海洋大学事務組織規則等の一部改正について

事務局長から、資料6-1「国立大学法人東京海洋大学事務組織規則の一部改正（案）新旧対照表」及び資料6-2「国立大学法人東京海洋大学事務分掌細則の一部改正（案）新旧対照表」に基づき、改正の趣旨等について説明があり、審議の結果、原案どおり承認した。

報告事項

1 東京海洋大学海洋工学部入学試験委員会規則等の一部改正について

小川理事及び岩坂工学部長から、資料7-1「東京海洋大学海洋工学部入学試験委員会規則の一部改正（案）新旧対照表」及び資料7-2「東京海洋大学海洋工学部入学者選抜方法研究委員会規則の一部改正（案）新旧対照表」に基づき、改正内容について報告があった。

2 諸会議等の報告について

（鶴田理事）

- ・ 情報管理委員会について
- (小川理事)
- ・ 学生支援委員会について
 - ・ グローバル人材育成推進事業進捗報告シンポジウム
 - ・ グローバル海外派遣キャリア演習活動報告会について
 - ・ 気仙沼市「水産・海洋を学習する会」「水産食品の育成セミナー」について
 - ・ 大学合格者高校別ランキングについて

以上